



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月8日

上場会社名 西部電気工業株式会社

上場取引所

東・福

コード番号 1937

URL <http://www.seibu-denki.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 宮川 一巳

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長

(氏名) 岩下 哲士

(TEL) 092-418-3111

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日

—

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績 (平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	11,269	0.3	499	116.8	597	78.5	569	302.1
25年3月期第1四半期	11,239	15.2	230	—	334	—	141	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 764百万円(—%) 25年3月期第1四半期 4百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	25.72	—
25年3月期第1四半期	6.40	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	42,991	26,528	57.9
25年3月期	42,813	26,046	56.9

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 24,896百万円 25年3月期 24,364百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	5.00	—	10.00	15.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	5.00	—	10.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	55,000	4.3	1,400	△10.3	1,600	△11.8	850	△10.4	38.38

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

[(注) 詳細は、3 ページ【四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用】をご覧ください。]

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

26年3月期1Q	23,138,400株	25年3月期	23,138,400株
26年3月期1Q	994,146株	25年3月期	994,026株
26年3月期1Q	22,144,344株	25年3月期1Q	22,148,096株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載している予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は予想と異なる場合があります。

なお、業績予想に関する事項につきましては、四半期決算短信 (添付資料) 2 ページ【連結業績予想などの将来予測情報に関する説明】をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
3. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8
4. 補足情報	P. 9
四半期連結受注高及び完成工事高の状況	P. 9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、受注高は、情報通信工事業及びソリューション事業の増加により128億6千1百万円（前年同期比101.1%）となり、完成工事高は、ソリューション事業及びその他事業が増加したことにより112億6千9百万円（前年同期比100.3%）となりました。

また、損益につきましては、工事原価率の改善及び販売費及び一般管理費の減少等により、営業利益4億9千9百万円（前年同期比216.8%）、経常利益5億9千7百万円（前年同期比178.5%）、四半期純利益5億6千9百万円（前年同期比402.1%）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現金及び預金が9億7千万円減少、受取手形・完成工事未収入金等が36億8千2百万円減少した一方で、有価証券が30億円増加、未成工事支出金が17億8千2百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べ1億7千7百万円増加し、429億9千1百万円となりました。

負債は、未成工事受入金が2億9千7百万円増加しましたが、未払法人税等が1億5千9百万円減少、賞与引当金が3億3千8百万円減少、長期借入金が2億5千3百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べ3億4百万円減少し、164億6千2百万円となりました。

純資産は、配当金を2億2千1百万円支払いましたが、四半期純利益5億6千9百万円の計上、その他有価証券評価差額金が1億8千3百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べ4億8千2百万円増加し、265億2千8百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、平成25年5月9日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,560	3,589
受取手形・完成工事未収入金等	12,540	8,858
リース投資資産	2,839	2,647
有価証券	650	3,650
未成工事支出金	2,136	3,919
商品	476	401
材料貯蔵品	203	286
繰延税金資産	332	334
その他	320	472
貸倒引当金	△111	△38
流動資産合計	23,948	24,122
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,851	8,605
機械、運搬具及び工具器具備品	8,268	8,235
土地	7,804	7,665
建設仮勘定	26	37
減価償却累計額	△11,420	△11,205
有形固定資産合計	13,530	13,338
無形固定資産		
投資その他の資産	323	346
投資有価証券	4,260	4,537
繰延税金資産	427	323
その他	493	487
貸倒引当金	△168	△163
投資その他の資産合計	5,011	5,184
固定資産合計	18,864	18,869
資産合計	42,813	42,991

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	5,497	5,571
短期借入金	2,653	2,659
未払法人税等	505	346
未成工事受入金	125	423
賞与引当金	665	326
役員賞与引当金	15	4
工事損失引当金	20	27
その他	803	849
流動負債合計	10,286	10,208
固定負債		
長期借入金	2,129	1,876
繰延税金負債	510	510
退職給付引当金	2,813	2,847
役員退職慰労引当金	31	32
その他	996	987
固定負債合計	6,481	6,253
負債合計	16,767	16,462
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,600	1,600
資本剰余金	1,959	1,959
利益剰余金	20,423	20,771
自己株式	△493	△493
株主資本合計	23,489	23,837
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	875	1,058
その他の包括利益累計額合計	875	1,058
少数株主持分	1,681	1,632
純資産合計	26,046	26,528
負債純資産合計	42,813	42,991

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第 1 四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月 30 日)
完成工事高	11,239	11,269
完成工事原価	10,413	10,231
完成工事総利益	825	1,037
販売費及び一般管理費	595	538
営業利益	230	499
営業外収益		
受取配当金	58	62
受取地代家賃	20	21
その他	27	16
営業外収益合計	106	99
営業外費用		
支払利息	1	1
その他	0	0
営業外費用合計	2	2
経常利益	334	597
特別利益		
固定資産売却益	0	280
負ののれん発生益	—	49
特別利益合計	0	330
特別損失		
固定資産除却損	0	1
投資有価証券評価損	8	—
その他	0	0
特別損失合計	8	1
税金等調整前四半期純利益	325	926
法人税等	151	344
少数株主損益調整前四半期純利益	174	581
少数株主利益	32	11
四半期純利益	141	569

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	174	581
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△169	183
その他の包括利益合計	△169	183
四半期包括利益	4	764
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△27	753
少数株主に係る四半期包括利益	32	11

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

四半期連結受注高及び完成工事高の状況

(単位：百万円)

		前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 6月30日)		当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4月 1日 至 平成25年 6月30日)		
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
前期繰越受注高	報告セグメント	情報通信工事業	6,870	66.3	8,500	64.6
		ソリューション事業	760	7.3	1,194	9.1
		計	7,630	73.6	9,694	73.7
	その他	2,739	26.4	3,453	26.3	
	合計	10,369	100.0	13,148	100.0	
当期受注高	報告セグメント	情報通信工事業	8,767	68.9	8,851	68.8
		ソリューション事業	1,087	8.6	1,209	9.4
		計	9,855	77.5	10,060	78.2
	その他	2,868	22.5	2,800	21.8	
	合計	12,723	100.0	12,861	100.0	
完成工事高	報告セグメント	情報通信工事業	8,534	75.9	8,310	73.8
		ソリューション事業	920	8.2	1,039	9.2
		計	9,455	84.1	9,349	83.0
	その他	1,784	15.9	1,920	17.0	
	合計	11,239	100.0	11,269	100.0	
次期繰越受注高	報告セグメント	情報通信工事業	7,103	59.9	9,040	61.3
		ソリューション事業	927	7.8	1,365	9.3
		計	8,030	67.7	10,406	70.6
	その他	3,823	32.3	4,334	29.4	
	合計	11,854	100.0	14,740	100.0	